
 
 

1 de 4 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

MENDOZA,  05 DIC 2025   
  

VISTO: 
Las actuaciones que obran en Expediente: 36920/2025, en las que obran el pedido 

de prórroga de cargos docentes con cambio de dedicación temporal; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que por Resoluciones Nros. 321/2024-CD, 322/2024-CD, 323/2024-CD, 325/2024-
CD, 326/2024-CD, 327/2024-CD, 328/2024-CD, 329/2024-CD y 117/2025-CD se otorgó 
el cambio de dedicación temporal hasta el 31 de diciembre de 2025 por lo que 
corresponde prorrogar la misma.  

Que Secretaría Administrativa Económica Financiera informa que la prórroga 
corresponde otorgarla por UN (1) año, a partir del 01 de enero del año 2026. 

El informe de la Secretaría Académica de esta Unidad, donde se detalla la 
descripción del título (carreras), disciplinas, subdisciplinas y “espacio curricular”, 
respecto al Plan de Estudios en el que se ubica el espacio curricular a cargo del Docente. 

Que se adjunta la correspondiente Declaración Jurada de cargos, de la cual no 
surge situación de incompatibilidad, según lo informado por Dirección de Personal de 
esta Facultad. 

Que el informe de Dirección General Económico Financiera certifica la existencia 
del crédito presupuestario para financiar esta erogación y la categoría correspondiente. 

El convenio Colectivo para Docentes de Instituciones Universitarias, Decreto 
Nacional Nº 1246/2015 – Artículo 49º - Punto II – Inciso a). 

Que el presente pedido se encuentra contemplado en lo establecido por Circular 
50/2017-GP. 

Lo aconsejado por la Comisión de Personal, aprobado por este Cuerpo en sesión 
del día 11 de noviembre del año 2025. 

 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar, desde el 01 de enero de 2026 y hasta el 31 de diciembre 
de 2026, el cambio de dedicación temporal del personal docente universitario, en el cargo 
y espacio curricular que se detalla en el Anexo I de la presente Resolución. 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – CD N°  396/2025 
 



 
 

2 de 4 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

ANEXO I 

Apellido y 
Nombre 

Legajo y DNI Descripción 
del Cargo 

Acto 
Administrativo 

de la 
designación 

del cargo 

Denominación de la 
Dedicación 

Espacio/s Curricular/es Resolución 
que se 

prorroga 

De origen Que se otorga 

ACOSTA, Paula 
Andrea 

Legajo 26.948  

DNI 23.386.486 

Jefe de 
Trabajos 
Prácticos  

108/2022-CD Exclusiva Semiexclusiva ÁREA 1:  MATEMÁTICA en el espacio 
curricular “ANÁLISIS MATEMÁTICO I”, ÁREA 
2: FÍSICA en el espacio curricular “FÍSICA I” e 
Investigación y/o actividades enmarcadas en 
el fortalecimiento y apoyo a las trayectorias 
educativas acreditadas formalmente. 

321/2024-CD 

BROTTIER, 
Lucía Inés 

Legajo 22.011 

DNI 16.830.630 

Profesor 
Titular 

241/2010-CS Simple Exclusiva ÁREA 8: ADMINISTRACIÓN, ECONOMÍA Y 
FINANZAS en los espacios curriculares 
“PRÁCTICA PROFESIONAL 
SUPERVISADA”, “GESTIÓN DE LAS 
PERSONAS”, “GESTIÓN Y DESARROLLO 
DE LAS PERSONAS”, “COMPORTAMIENTO 
ORGANIZACIONAL”, “DESARROLLO DE 
COMPETENCIAS GERENCIALES Y 
EMPRENDEDORAS”, Funciones en 
SECRETARÍA ACADÉMICA e 
Investigación y/o actividades enmarcadas en 
el fortalecimiento y apoyo a las trayectorias 
educativas acreditadas formalmente. 

322/2024-CD 

HADERNE, 
Marisa Fabiana 

Legajo 27.625 

DNI 17.635.593 

Profesor 
Titular 

1053/2022-R 

Ad Referendum 
del CS 

Simple Exclusiva ÁREA 8: ADMINISTRACIÓN, ECONOMÍA Y 
FINANZAS en el espacio curricular 
“PRÁCTICA PROFESIONAL” / “PRÁCTICA 
PROFESIONAL SUPERVISADA” ÁREA 25 – 
INGENIERÍA DE SOFTWARE, BASES DE 
DATOS Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN en 
los espacios curriculares “INGENIERÍA DE 
SOFTWARE I”, “TEORÍA DE BASES DE 
DATOS” e Investigación y/o actividades 
enmarcadas en el fortalecimiento y apoyo a las 
trayectorias educativas acreditadas 
formalmente. 

323/2024-CD 

Anexo I - Resol. – CD N°  396/2025 



 

3 de 4 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 
 

MERCADO, 
María Victoria 

Legajo 31.356 

DNI 26.041.312 

Jefe de 
Trabajos 
Prácticos 

155/2019-CD Exclusiva Semiexclusiva ÁREA 11: CONSTRUCCIONES en el 
espacio curricular “INSTALACIONES I - 
ACONDICIONAMIENTO NATURAL” y en el 
ÁREA 14 - DESARROLLO URBANO Y 
DISEÑO ARQUITECTÓNICO 
SUSTENTABLE en el espacio curricular 
“ARQUITECTURA BIOCLIMATICA” e 
Investigación y/o actividades enmarcadas 
en el fortalecimiento y apoyo a las 
trayectorias educativas acreditadas 
formalmente. 

326/2024-CD 

LOPEZ, Daniel 
Ernesto 

Legajo 24.877 

DNI 4.424.034 

Profesor 
Titular 

761/2018-CS Simple Exclusiva ÁREA 10: ESTRUCTURAS en los espacios 
curriculares “ANÁLISIS ESTRUCTURAL I”, 
“ANÁLISIS ESTRUCTURAL II” / 
”MECANICA ESTRUCTURAL”, 
“ESTRUCTRAS LAMINARES” / 
”MECANICA ESTRUCTURAL” e 
Investigación y/o actividades enmarcadas 
en el fortalecimiento y apoyo a las 
trayectorias educativas acreditadas 
formalmente. 

325/2024-CD 

PACINI 
NAUMOVICH, 
Elina Rocío 

Legajo 31.671 

DNI 27.519.175 

Profesor 
Adjunto 

1072/2022-CS Semiexclusiva Simple ÁREA 23: ALGORITMOS Y LENGUAJES 
en el espacio curricular “PROGRAMACIÓN 
I”. 

117/2025-CD 

PIÑEIRO, 
Emilio Enrique 

Legajo 33.097 

DNI 12.609.229 

Profesor 
Titular 

1056/2022-R Simple Exclusiva ÁREA 14: DESARROLLO URBANO Y 
DISEÑO ARQUITECTÓNICO 
SUSTENTABLE en el espacio curricular 
“PROYECTO FINAL DE ESTUDIO”, 
Director General de Carrera e Investigación 
y/o actividades enmarcadas en el 
fortalecimiento y apoyo a las trayectorias 
educativas acreditadas formalmente. 

327/2024-CD 

Anexo I - Resol. – CD N°  396/2025 



 

4 de 4 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 

POLVOREDA, 
Alejandro José 

Legajo 25.205 

DNI 17.410.559 

Jefe de 
Trabajos 
Prácticos 

207/1998-CD Exclusiva Semiexclusiva ÁREA: LABORATORIO DE 
INFORMÁTICA DOCENTE 
“INSTALACION Y MANTENIEMIENTO DE 
RECURSOS DE TECNOLOGIA DE 
OINFORMACION D ELOS 
LABORATORIOS DE INFORMATICA” e 
Investigación y/o actividades enmarcadas 
en el fortalecimiento y apoyo a las 
trayectorias educativas acreditadas 
formalmente. 

328/2024-CD 

VEGA, Eduardo 
Javier 

Legajo 29.374 

DNI 30.536.210 

Jefe de 
Trabajos 
Prácticos 

1102/2016-CS Simple Semiexclusiva ÁREA 11: CONSTRUCCIONES en el 
espacio curricular “MATERIALES DE 
CONSTRUCCIÓN”, ÁREA 10: 
ESTRUCTURAS en los espacios 
curriculares “HORMIGÓN II”, “HORMIGÓN 
ARMADO II” e Investigación y/o actividades 
enmarcadas en el fortalecimiento y apoyo a 
las trayectorias educativas acreditadas 
formalmente. 

329/2024-CD 

 
 

ANEXO I - RESOLUCIÓN – CD Nº  396/2025 
 

 


